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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE
GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON
CONCURRENCIA DE COMITE

“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ADQUISICION
DE ESPACIOS PUBLICITARIOS, INTERMEDIACION,
GESTION, OPERACION Y OPTIMIZACION DE PAUTA
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15 ® Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el "Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:40 horas del dia 04 de abril de 2025 se celebra la Séptima Sesion
Ordinaria, en el Sala de Juntas de Consejo de Colaboracién del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo
Numero 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de Guadalajara, de conformidad con lo establecido en el
articulo 24, fraccion VI, de la LEY, en adelante la Ley, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a
la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ADQUISICION DE ESPACIOS PUBLICITARIOS, INTERMEDIACION,
GESTION, OPERACION Y OPTIMIZACION DE PAUTA PUBLICITARIA EN INTERNET Y PLATAFORMAS DIGITALES
PARA EL AREA DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY,
estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 14 de marzo de 2025, en la Octava Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, se llevd a cabo la aprobacion vy
publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada
en el predmbulo del presente documento en el portal de internet https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIOQ, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la LEY de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 21 de marzo de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebr6 el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 28 de marzo de 2025, se celebré la Novena Sesion Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, para llevar a cabo el
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 85 de la
LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que

rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecio el siguiente PARTICIPANTE:
« INDATCOMS.A.DEC.V.
CONSIDERANDOQ:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara; es,}
legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracc:dhef”v y VIl de la’LEY; asi
como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL Lccc- c;ﬁﬂ-me 2025

CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o Aicio de_consentimiento ¥ por
tratarse de un acto licito y de posible realizacién, en términos de los articulos 5, 12, 13 y/14 de fa Ley del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el artiedlo 66 numeral 1 y 2 de | . la Unidad /Centralizada de Comp’/as realizé
andlisis de los requisitos legalescadministrativo solicit en el punto 9.1PRESENTACION Y APfERTUR

L
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® Adquisiciones

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la
Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

l.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue

realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el
presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

INDATCOM S.A. DE C.V.

DOCUMENTDS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA
- DE PROPUESTAS DE LAS BASES

INCISO
Si CUMPLE NO CUMPLE

Anexo 4. (Carta de Proposicién). Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera,
legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las
condiciones solicitadas.

c) SI CUMPLE

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.
1. Presentar copia simple vigente del Registro en el Padron de SICUMELE
Proveedores del Gobierno del Municipio de Guadalajara, (en
caso de confar con él).
2. Tratdndose de personas juridicas, debera presentar,
ademas:

A.  Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple legible de la escritura )
constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde Sl CUMPLE
conste en su caso, la prorroga de la duracion de la sociedad,
ultime aumento o reduccion de su capital social; el cambio de
su objeto de la sociedad, la transformacién o fusion de la
sociedad; de conformidad con lo sefialado en los articulos 182
y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple legible del peder notarial o
instrumento correspondiente del representante legal, en el que
se le acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades
para actos de administracién; tratandose de| Poderes

d) Especiales, se debera sefialar en forma especifica |a facultad Si CUMPLE

para participar en licitaciones o firmar coptratos con el

Gobierno.

*Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos N AT
en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, jcuandd proceda, &

en términos del articulo 21 del Cédigo de Comercio.

C. Copla simple de Constancia de Situacion Fiscal con|fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones| . _——_

D. Copia simple del comprobante de domicilié ][ d \os)

8| CUMPLE

Si CUMPLE %

PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antiglieddd a la
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Propgsigianes, a
nombre de la razon social del PARTICIPANTE.
3.  Tratandose de personas fisicas, debera presentarfademas:
A.  Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal ’?n fecha de

emision no mayor a 30 dias naturales de antigiieddd a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciores.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, mayor a 2
meses de antigliedad a la fech clo de Pjesentacion y
Apertura de Proposicione; nombre del PARTIC|PANTE.

[
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Il. Con fundamento en en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY,
administrativo emitido por Ia Unidad Centralizada de Compras Ia PROPUESTA de)/PARTICI
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los res )tados del dictamen

INDATCOM S.A. DE C.V.
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA
3 : DE PROPUESTAS DE LAS BASES ;
S CUMPLE NO CUMPLE
Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de "
4) PROVEEDORES). AleMTES
f JA;}ieS)ég)'.f. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Si CUMPLE
Anexo 8. (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Si CUMPLE
Obligaciones Fiscales).
a)
8.1 Opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT ol CUMPLE
en los términos del numeral 25 de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en si CUMPLE
Materia de Seguridad Social.
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligacicnes en Materia de Seguridad
h) Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las S/ CUMPLE
presentes BASES.
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la ‘
consulta de su opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en SI CUMPLE
materia de seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los Si CUMPLE
i) términos del numeral 27 de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinién en Materia de Aportaciones Patronales ol CUMPLE
emitida por el INFONAVIT.
j) Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). S| CUMPLE
Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que acrediten lo establecido en .
k) su numeral (2 & : SHEUPLE
0 Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segun aplique. (Escrito de Si CUMPLE
no conflicto de interés y de no inhabilitacién).
m) Anexq 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econdmica y Si CUMPLE
profesionales).
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se
n) comprometa a entregar la garantia de cumplimiento, sefalada en el Si CUMPLE
numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad . 3
o) Intelectual. SHEUMFLE / )
B 4

NTE INDATGOM S.




1& ® Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la ’LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE PARA LA “CONTRATACION DE LOS
SERVICIOS DE ADQUISICION DE ESPACIOS PUBLICITARIOS, INTERMEDIACION, GESTION, OPERACION Y
OPTIMIZACION DE PAUTA PUBLICITARIA EN INTERNET Y PLATAFORMAS DIGITALES PARA EL AREA DE ANALISIS
Y COMUNICACION ESTRATEGICA", la evaluacion de los requisitos técnicos de la PROPOSICION recibida, fue realizada
por el Mtro. Jesus Adalberto Vazquez Rojas, en su caracter de Titular de Analisis y Comunicacién Estratégica, quien
posee la calidad de area requirente de donde se desprende el Dictamen Técnico.

I De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la evaluacion técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual
se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA (consecutivos 1 y 2),
CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

DESCRIPCION INDATCOM S.A. DE C.V.
LUGAR, TIEMPO Y LOGISTICA DE ENTREGA Cumple
VIGENCIA DEL CONTRATO Cumple
ALCANCE DEL SERVICIO Cumple
P{\RTI;b'A ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS Cumple
UNICA
REQUERIMIENTOS DEL EQUIPO DE TRABAJO Cumple
CERTIFICACIONES REQUERIDAS Cumple
EXPERIENCIA DEL PARTICIPANTE Cumple
CONDICIONES DE EJECUCION Cumple
ENTREGABLES Cumple
' CUMPRLE CON LA TOTALIDAD DE LO \
SOLI(.}‘TADO EN EL ANEXO 1. CARTA [
OBSERVACIONES __JJE‘REQUERIMIENTOS TECNICOS p
: PARA LA PARTIDA UNICA /
: CONSECUTIVOS 1Y 2
\ 77
) 7
Cuarto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resultd solvente. J
En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY ARTIGIPANTE INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA
UNICA (consecutivos 1 y 2) de las BASES, LE con la totalidad de los requisitos Legales Administrativos y - v
e ; //

72
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'lE ® Adquisiciones

Técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califica como SOLVENTE su
PROPUESTA y es susceptible de Evaluacion Economica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la I,ICITACIC)N
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “CONTRATACION DE LOS
SERVICIOS DE ADQUISICION DE ESPACIOS PUBLICITARIOS, INTERMEDIACION, GESTION, OPERACION Y
OPTIMIZACION DE PAUTA PUBLICITARIA EN INTERNET Y PLATAFORMAS DIGITALES PARA EL AREA DE ANALISIS
Y COMUNICACION ESTRATEGICA”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores
condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboré el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio
de referencia obtenido de la investigacion de mercado de la PROPOSICION presentada que resulté solvente en la
Evaluacion Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE INDATCOM S.A. DE
C.V. para la PARTIDA UNICA (consecutivos 1 y 2) de las BASES, reune todos los requerimientos del punto 9.1 de las
BASES, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO
respectivo, sino que ademas es necesario que se acredites que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no
rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

PARTIDA UNICA

“SERVICIOS DE ADQUISICION
DE ESPACIOS PUBLICITARIOS
1 e e 1 SERVICIO $2,720,000.00 $6,800,000.00
SOCIALES"
INVESTIGACION
INPATCOM SADECY. | riEetie
UNIDAD | PORCENTAJE nggﬁgff
CONSECUTIVO DESCRIPGION CANTIDAD | DE SOBRE EL : SSBRE ST
MEDIDA | PRESUPUESTO | “VPIM
_ ; PRESUPUESTO
MIN Y MAX (IVA iy
INCLUIDO) MOV
- : INCLUIDO)
"SERVICIOS DE
INTERMEDIACION, ~ GESTION, o
OPERACION Y OPTIMIZACION ' _ o
? DE ESPACIOS PUBLICITARIOS ! SERVGH ol asth ek
EN INTERNET Y : /
PLATAFORMAS DIGITALES." :

* \/PIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de cién de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de la propuesta solvent mas econdmica con respectg’al cosfo de
referencia resultado de la Investigacion de Merc@,se—emue tra dentro de Ids limites y parametros establecidos/en el
articulo 71 de la LEY de Compras Gubernamentafes, Enajenaciories y Contrataclon de Servicios del Estado de Jalisgp y sﬁ, »
Municipios. 7
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@ ® Adquisiciones

De acuerdo con el analisis comparativo de precio ofertado contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA (consecutivos 1y
2) de las BASES, es la mas conveniente ademés de cumplir con los pardmetros y limites presupuestales sefialados por la
CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jalisco, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos Contratacion de Servicios de
Guadalajara, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 fraccion Il y 79 numeral | de la LEY, se ADJUDICA el
CONTRATO ABIERTO a la empresa INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA (consecutivos 1 y 2) de las
BASES, relacionada en la LICITACION de nombre “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ADQUISICION DE
ESPACIOS PUBLICITARIOS, INTERMEDIACION, GESTiON, OPERACION‘Y OPTIMIZACION DE PAUTA PUBLICITARIA
EN INTERNET Y PLATAFORMAS DIGITALES PARA EL AREA DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA”,
referente al CONSECUTIVO 1, por un monto minimo de $2,720,000.00 (Dos millones setecientos veinte mil pesos
00/100 M.N.) y un monto maximo de $6,800,000.00 (Seis millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.) ambos montos
con el impuesto al valor agregado incluido, y referente al CONSECUTIVO 2, por un 15% con el impuesto al valor agregado
incluido, sobre el presupuesto minimo y maximo destinado para la adquisicién de espacios publicitarios en internet y redes
sociales, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal,
admlmstratwo con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerlmlentos Técnicos, ademas de
cumpllr con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a
continuacion

PARTICIPANTE: INDATCOM S.A. DE C.V.
; UNIDAD PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
CONSECUTIVOS DESCRIPCION CANTIDAD DE MINIMO IVA MAXIMO IVA
5 MEDIDA INCLUIDO INCLUIDO
“SERVICIOS DE
ADQUISICION DE ESPACIOS
PARTIDA 1 PUBLICITARIOS EN 1 SERVICIO $2,720,000.00 $6,800,000.00
UNICA INTERNET Y REDES
: SOCIALES"
“SERVICIOS DE )
INTERMEDIACION, GESTION, ik 15% IVA incluido, sobre el
OPERACION Y / presupuesto minimo y maximo
2 OPTIMIZACION DE SERVICIO | destinado para las adquisiciones de
ESPACIOS PUBLICITARIOS espacios publicitarios en internet y
EN INTERNET Y - | redes sociales
PLATAFORMAS DIGITALES." 14 /

/
Segundo. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES dela lI‘HQI_"I}‘,MG'IC')N y al articulo 69 numeral
5 de la LEY, 19 fraccién | de la ley del Procedimiento Administrativo del;Estado de Jalisco, se establece que la empresa
INDATCOM S.A. DE C.V.,, tendra que comparecer ante la Direccion de lo|Juridigo Consultivo del Municipio de Guadalajara
para la firma del CONTRATO, dentro de los veinte dias habi terior la ntrega de la garantia por parte del licitarite-
adjudicado en un horario de 09:00 a 15:00 horas. yF
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ﬁ ® Adquisiciones

Asi mismo, serd requisito indispensable que la empresa INDATCOM S.A. DE C.V., acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el area de Desarrollo de Proveedores, en términos del articulo 17 de la LEY.

Tercero. Apercibase a la empresa INDATCOM S.A. DE C.V,, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se
celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22. SANCIONES de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la
LEY.

Cuarto. El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR INDATCOM S.A. DE C.V. tendra una vigencia a partir del dia
habil siquiente de la notificaciéon y publicacién del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos
establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76
numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA presentada por el PROVEEDOR.

Quinto. Notifiquese la presente RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Sexto. Notifiquese a la empresa INDATCOM S.A. DE C.V,, que debera entregar la garantia sera dentro de los 05 dias
habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21. GARANTIAS de
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-016-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

Séptimo. La empresa INDATCOM S.A. DE C.V., manifestd que NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al
millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion econémica en el
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo  con lo anterior,  publiquese la  presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en io establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluaciéon Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:
NOMBRE CARGO
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISICIONES.BEL-MUNICIPIO DE GUADALAJARA
. PERSONA DESIGNADAPARA PROCESQ EN LA UNIDAD
EIE- GaRLGs ALSISHPRQ.ORONIE RAMIREE CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUI{JCICIF’IO DE GUADALAJARA

o El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por:

NOMBRE / CARGO
MTRO. JESUS ADALBERTO VAZQUEZ ROJAS TITULAR DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:54 horas, del dia 04 de abril,del
2025.
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C‘E ® Adquisiciones

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE

Contratacion de Servicios de
Guadalajara

Voz 47

PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Presidente Suplente del
Comité de Adquisici i
Mtro. Abraham Yasir om! .e dq_urstcmnes, Presidente
Maciel Mont Enajenaciones, con Voz y
Speviiamaye Arrendamientos y Voto
Contratacion de Servicios de
Guadalajara

Secretaria Técnica Suplente )
del Comité de Adquisiciones, | Secretaria

Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica

Cuevas Arrendamientos y Suplente con

Lic. Katia Gabriela Zuiiga
Salcedo

Representante Suplente de
la Coordinacién de
Administracién e Innovacion
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic.Juan Francisco
Castellanos Horta

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

Mtra. ltza Olanta Ramos
Martinez

Representante Suplente de
la Coordinacién General de
Desarrollo Econémico del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Alexia Libertad Flores
Barrera

Representante Suplente de
la Consejeria Juridica del
Gobierno del Municipio de

Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

—t

Nicolas Regules €3, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingd,
g i T ingo, 44100, Guadalajara, Jal.

Barrio de Mexicaltz
Guadalajara.gob.mx
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® Adquisiciones

NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

ANTEFIRMA

Lic. Luis Galindo Cruz

Representante Suplente del
Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Vocal con Voz
y Voto

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Su plente-del

Consejo de Desarrollo
Agropecuario y
Agroindustrial de Jalisco A.C.
Representante Acreditado
por el Consejo Nacional
Agropecuario

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo Partida

Representante Suplente del
Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de

Occidente A.C.

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Octavio Zaiiga

Representante Suplente de
la Camara Nacional

Vocal con Voz

Contratacion de Servicios de
Guddalajara

. de Comercio, Servicios y y Voto
Gty Turismo de Guadalajara
Titular del Area de Enlace Invitado
Abogado Victor Alejandro Juridico y Transparencia de permanente
Dominguez Diaz la Direccion de Adquisiciones con voz
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara
-
Abogada Alejandra Titular de la Contraloria Invitada \L\ /
Guadalupe Hernandez Ciudadana del Munlmpm de Pemanente
Santillan G“ad""'a-lﬁ‘—\ con Yoz
/ 7=X,
Testigo Socigl Honorifico en
el Comité de Adquisiciones,
Ing. Luis Rubén Camberos Enajgnaciones, Testigo Sogial
Othén Arrendamientos y (con voz

\
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® Adquisiciones

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EL"COMITE DE
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en el articulé 22 ds la Ley de
Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracterisfi
tratamiento al que seréd sometido los datos personales en posesidn de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados anica y exclusiv:

identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datgs especificos de localizacién para la formalizacion de |As adquisiciones que se
realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguient
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